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7× in Baden-Württemberg

 �77815 Bühl  
Fridolin-Stiegler-Straße 11a 
T. 07223 9810-0 
ndl.buehl@eberle-hald.de

 �78652 Deißlingen 
Am Staatsbahnhof 7	  
T. 07425 3386-0	  
ndl.deisslingen@eberle-hald.de

 �88074 Meckenbeuren 
Wiesentalstraße 35	  
T. 07542 9410-0	  
ndl.meckenbeuren@eberle-hald.de

 �72555 Metzingen 
Gutenbergstraße 35	  
T. 07123 9231-0	  
ndl.metzingen@eberle-hald.de

 �79331 Nimburg 
Zeppelinstraße 3	  
T. 07663 9309-0	  
ndl.nimburg@eberle-hald.de

 �73492 Rainau 
Aalener Straße 71	  
T. 07361 55852-0	  
ndl.rainau@eberle-hald.de

 �70188 Stuttgart 
Ulmer Straße 61 
T. 0711 48024-0	  
ndl.stuttgart@eberle-hald.de 

2× in Sachsen
 �01640 Coswig 
Dresdner Straße 136	  
T. 03523 53679-0 
ndl.coswig@eberle-hald.de

 �01723 Kesselsdorf  
Inselallee 8	  
T. 0352 04667-0 
ndl.kesselsdorf@eberle-hald.de

. 
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Impulse 03/2025 
Die Angebote sind bis zum 31.12.25 gül-
tig und freibleibend, solange der Vorrat 
reicht. Alle Preise verstehen sich in Euro 
und pro Stück, sofern nicht anders ange-
geben, zuzüglich der jeweils geltenden 
Mehrwertsteuer. Zwischenverkauf bleibt 
vorbehalten. Mengenpreise gelten auch 
bei sortierter Abnahme. Für Satzfehler 
wird keine Haftung übernommen. 
Farb- und Bildabweichungen vom Origi-
nal sind möglich. Abbildungen können 
optionale Sonderausstattungen zeigen. 
Die Betriebsstunden können abweichen. 
Es ist möglich, Rechnungen per Mail zu-
gestellt zu bekommen.

© 2025 eberle-hald Handel und 
Dienstleistungen Metzingen GmbH
Gutenbergstraße 33 
72555 Metzingen
T. 07123-9231-0 
ndl.Metzingen@eberle-hald.de
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Sehr geehrte Leserinnen und Leser,

Sehr geehrte Leserinnen und Leser,

mit großer Freude präsentieren wir Ihnen die aktuelle Ausgabe unserer Impulse für den Bau. Darin er-
warten Sie innovative Produkte, praxisorientierte Lösungen und attraktive Angebote – speziell für das 
Bauhaupt- und Nebengewerbe, den Garten- und Landschaftsbau sowie für kommunale Einrichtungen.

Ein besonderes Highlight dieser Ausgabe ist die Einführung der neuen GNSS-Systeme von GEO-Fennel. 
Mit den Modellen FGS 150-L und FGS 300-KL setzen wir neue Maßstäbe in der digitalen Vermessung: 
leistungsstark, kompakt und bestens geeignet für anspruchsvolle Baustellenbedingungen. Entdecken Sie, 
wie moderne Technologie Ihre Arbeit erleichtert – von hochpräzisen Messungen bis hin zur digitalen 
Dokumentation.

Im Januar und Februar 2026 starten außerdem wieder unsere RSA-Schulungen zur verkehrsrechtlichen 
Sicherung von Arbeitsstellen an Straßen. Melden Sie sich frühzeitig an und profitieren Sie von praxisna-
her Weiterbildung.

Darüber hinaus freuen wir uns, Sie im Frühjahr 2026 zu unseren beliebten eh-Prüftagen begrüßen zu 
dürfen. Nutzen Sie diese Gelegenheit, Ihre Geräte fachgerecht prüfen und warten zu lassen – für einen 
sicheren und erfolgreichen Start ins neue Jahr.

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Entdecken unserer vielfältigen Angebote und stehen Ihnen selbst-
verständlich jederzeit beratend zur Seite.

eberle-hald – Ihre Service-Marke für den Bau

eberle-hald – die Service-Marke für den Bau  
wünscht Ihnen viel Spaß beim Entdecken unserer Produktvielfalt. 

Jochen Eberle 
Geschäftsführer



GEO FENNEL GNSS-SYSTEM  

GNSS-ANTENNE

FGS 150-L  
GNSS-System ohne integrierte Kamera
Der FGS 150-L kombiniert einen Laserentfernungsmesser mit einem 60°  
TILT-Kompensator für präzise Messungen in schwer zugänglichen Bereichen. 
Messungen aus bis 10 m Entfernung sind möglich. Verdeckte Punkte ohne 
großen Mehraufwand messen. Dem Kanal auf den Grund gehen. Schachtsohle 
Messen ohne Gefährdung.

Merkmale: 

eigenständiges Vermessen

einfache Bedienung

Neigungsmessung bis 60°

�Laserentfernungsmesser zur 
Erfassung unzugänglicher Punkte

Beweissicherung der Arbeiten

digitale Abrechnungsdaten

Planerstellung direkt beim Messen

ASCII, dxf-Daten, Shape Daten, uvm.

Erstellung von Layern und Attributen
�Fotodokumentation von Punkten 
über Software

�Georeferenzierte LGL-Karten 
aufspielen und abstecken

  keine integrierte Kamera

ANTENNENSTAB

 › 2 m Carbonstab
 › Gesamtgewicht GNSS System 2,2 kg

TABLET

 › robustes Outdoor-Tablet  
mit stabiler RAM® Halterung
 › 8“ HD LCD
 › IP 67 & stoßgeschützt
 › 13.600 mAh Akku
 › unterstützt den Datentransfer über Cloud,  
E-Mail und USB-C
 › SIM- Slot, Erweiterung Steckplatz Micro SD
 › BT, WiFi, Modem 4G

Lieferumfang

GNSS-Antenne FGS 150-L mit integriertem  
Akku, geo-FENNEL Survey Software,  Outdoor- 
tablet mit RAM®-Halterung, Ladegerät, Koffer, 
GPS-Antennestab G20 (2 m) Art.-Nr. 2106303  6.990,-*

*Keine laufenden monatlichen Kosten – lediglich einmalige 150 €  
für den SAPOS-Zugang in Baden-Württemberg.

EINFACH 
DIGITAL 
MESSEN

Technische Daten

Sateliten-Systeme
GPS, GLONASS, BEIDOU,

GALILEO, QZSS, IRNSS

Datenkorrekturformat RTCM 2.x, RTCM 3.x

Korrekturdatenübertragung via NTRIP

Genauigkeit RTK
8 mm + 1 ppm horizontal  
15 mm + 1 ppm vertikal

Neigungskompensation (°) 60

Laserentfernungsmesser integriert

Bluetooth 4.0 (Windows & Android)

Reichweite (m) >= 10

Betriebsdauer (h) 20 / Li-Ion

IP-Schutzklasse IP 67

Leicht und einfach
„aus dem Handgelenk“ 
messen

4 BAUGERÄTE /  WERKZEUGE



GEO FENNEL GNSS-SYSTEM  

GNSS-ANTENNE

FGS 300-KL  
GNSS-System mit integrierte Kamera 
Der FGS 300-KL ermöglicht flexible Vermessungen dank integrierter Kamera, 
Neigungsmessung bis 60° und Reichweite bis 50 m. Ideal für die visuelle 
Zielerfassung und Fotodokumentation – auch bei komplexen Messpunkten am  
Boden oder an der Wand.

Merkmale: 

eigenständiges Vermessen

einfache Bedienung

Neigungsmessung bis 60°

�Laserentfernungsmesser zur  
Erfassung unzugänglicher Punkte

�Aufmaß und Absteckung mit Hilfe  
der integrierten Kamera

Beweissicherung der Arbeiten

ANTENNENSTAB

 › 2 m Carbonstab
 › Gesamtgewicht GNSS System 2,5 kg

TABLET

 › Robustes Outdoor-Tablet  
mit stabiler RAM® Halterung
 › 8“ HD LCD
 › IP 67 & stoßgeschützt
 › 13.600 mAh Akku
 › unterstützt den Datentransfer über Cloud,  
E-Mail und USB-C
 › SIM- Slot, Erweiterung Steckplatz Micro SD
 › BT, WiFi, Modem 4G Lieferumfang

GNSS-Antenne FGS 300-KL mit integriertem 
Akku, geo-FENNEL Survey Software, Outdoor- 
tablet mit RAM®-Halterung, Ladegerät, Koffer, 
GPS-Antennestab G20 (2 m)Art.-Nr. 21077248.450,-*

digitale Abrechnungsdaten

digitale Ausgabe von bemaßten PDFs

Planerstellung direkt beim Messen

ASCII, dxf-Daten, Shape Daten, uvm.

Erstellung von Layern und Attributen

Fotodokumentation von Punkten

�Georeferenzierte LGL-Karten aufspielen  
und abstecken

Technische Daten

Sateliten-Systeme
GPS, GLONASS, BEIDOU,  

GALILEO, QZSS, IRNSS

Datenkorrekturformat RTCM 2.x, RTCM 3.x

Korrekturdatenübertragung via NTRIP

Genauigkeit RTK
8 mm + 1 ppm horizontal  
15 mm + 1 ppm vertikal

Neigungskompensation (°) 60°

Laserentfernungsmesser integriert

integrierte Kamera vertikal und horizontal

Bluetooth 4.0 (Windows & Android)

Reichweite (m) >= 50

Betriebsdauer (h) 16 / Li-Ion

IP-Schutzklasse IP 67

Ansicht wechselt 

automatisch bei 

Annäherung – ob  

Wand- o. Bodenpunkt

Optische Richtungs-

weisung zum
Zielpunkt

*Keine laufenden monatlichen Kosten – lediglich einmalige 150 €  
für den SAPOS-Zugang in Baden-Württemberg.
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TROCKEN. SAUBER. EINFACH.									            TROCKENSCHNITT – von weich bis hart

CM42 D TROCKENSCHNITT-SET

TROCKENSCHNITT-SET 
CM42 D Tischsäge + CV 340 UNO Industriesauger
 
Erlebe die neue Generation des Trockenschnitts mit dem Original von Norton 
Clipper – dem Erfinder der ersten Tischsäge. Das CM42 D Set kombiniert die 
leistungsstarke Tischsäge mit dem CV 340 UNO Industriesauger für maximale 
Sauberkeit und Effizienz – ganz ohne Wasser.

Weniger Reinigungsaufwand, mehr Produktivität. Dank intuitiver Bedienung, 
robuster Bauweise und durchdachtem Staubmanagement arbeitest du 
schneller, sauberer und flexibler – direkt auf der Baustelle.

Vorteile des Trockenschnitts:

 › Sauberkeit: Kein Wasser, kein Schmutz – für eine staubfreie Baustelle.
 › Schnelligkeit: Kein Befüllen oder Entleeren von Wasserwannen  
– sofort einsatzbereit.

 › Mobilität: Leicht und flexibel auf der Baustelle einsetzbar.
 › Präzision: Trockene, saubere Schnitte ohne Rückstände.
 › Nachhaltigkeit: Spart Wasser und vermeidet Schmutzwasser. 

Lieferumfang:
CM42 D Tischsäge, CV 340 UNO Industriesauger, Pro Universal Silencio Dry 
Diamantscheibe Ø400 mm, 1,5 m Verbindungsschlauch.

Diamantscheibe Ø400x25,4 mm 
Pro Universal Silencio Dry
Die Pro Universal Silencio Dry Diamantscheibe bietet raftvolle, 
präzise Schnitte bei deutlich reduziertem Geräuschpegel.

Art.-Nr. 2108021Set 2.680,-

Art.-Nr. 2109295 275,-

NEU

6 BAUGERÄTE /  WERKZEUGE

​Technische Daten CM42 D

Netzspannung (​V) / Motorleistung (kW) 230 / 2,2

Sicherung (A) / Generatorleistung (kVA) 16 / 6

Blatt-Ø (mm) / Blattaufnahme (mm) 400 / 25,4

Drehzahl Schneidwelle (min-1) 2.800

Schnitttiefe max. (mm) 125

Materialhöhe mit Absaugung (mm) 125 (max. 130)

Schnittlänge mit Absaugung (mm) 590 (max. 700)

Schneidtisch (mm) 500 × 590

Hand-Arm-Vibrationen (m/s²) < 2,5

Schallleistungspegel (dB(A)) 92

Schalldruckpegel (dB(A)) 80

Abmessungen (mm) 1.100 × 700 × 1.340

Abmessungen eingeklappt (mm) 1.180 × 700 × 945

Gewicht (kg) 108

​Technische Daten CV 340 UNO

Netzspannung (V) 230

Leistung (kW) 2,2 (2 Bypass-Motoren)

Anwendung Trocken

Reinigungssystem Halbautomatisch

Saugleistung (m³/h) 340

Vakuum-Absaugung (mbar) 230

Behältermaterial Edelstahl

Behältervolumen (L) 25

Schallleistungs-/druckpegel (dB) 78 / 78

Abmessungen (L × B × H, mm) 480 × 480 × 920

Gewicht (kg) 25

Äußerst mobil
Staplertaschen für einfachen
Transport der Maschine.

Anwenderfreundliche Benutzung
Beide Motoren mit jeweils 1,1 kW
werden mit einem einzigen Knopf  
ein und ausgeschaltet.

Halbautomatisches Filtersystem
Für dauerhaft starke Leistung.  
Leuchtet auf, wenn der Filter gereinigt 
werden muss.

Einfacher Aufbau 
Ergonomischer Scherentisch 
mit integrierter Gasdruckfeder.

Bessere Staubkontrolle 
Doppelte Staubabsaugung
sorgt dafür, dass der Staub
effizient abgeleitet wird. 



Mich  
kann  
man 
mietenE Multi-Stone 

*�Besteht aus einer mit 
Hartmetallpartikeln 
unterbrochenen bestreu-
ten Schneidkante (Span-
raum) auf einem feder-
harten und ermüdungs 
freien Bandkörper.

MADE IN GERMANY

inkl. 1 HM-Sägeband,  
1 Diamant-Sägeband

 Zubehör Multistone

 Hartmetallband*

ab 16020 16020ab  
3 St.18485ab  

1 St.

Art.-Nr. 2005272

 Diamantband*

ab 75120 75120ab  
3 St.86677ab  

1 St.

Art.-Nr. 2005273

TROCKEN. SAUBER. EINFACH.									            TROCKENSCHNITT – von weich bis hart

Art.-Nr. 20052716.250,-

Technische Daten

Schnitthöhe (mm) 520

Schnittlänge (mm) 660

Durchlass HolmBand (mm) 480

Sägerad Ø (mm) 500

Gesamthöhe (mm) 1.870

Gewicht (kg) 180

Motor (kW / DS) 2,2 / 400

Stecker Cekon 16 A 400V

Vorteile: 

geeignet für alle Steinarten: Ob flach oder hoch

geeignet für Konturschnitte: Um die Kurve schneiden möglich

�zweistufige Steinbandsäge

�zwei wählbare Schnittgeschwindigkeiten:  
��› 1. Gang: bis Rohdichte 1,0 
�› 2. Gang: ab Rohdichte 2,0
hoher Praxisnutzen

bestes Preis-Leistungsverhältnis

SteinfliesenSteinfliesen

Terrassen-PlattenTerrassen-Platten

KalksandsteinKalksandstein

Beton-HohlblockBeton-Hohlblock

NatursteinNaturstein

ZiegelZiegel

Konturschnitte  Konturschnitte  
möglichmöglich

Mühelos Kanten zuschneiden  
im Konturenschnitt.

Lieferumfang
Multi-Stone Säge, Maschinenschutzhaube, Staubauffangwanne, Alu-Tisch mit Kippsicherung, 
hochwertig eingravierte Maß-Skala, Alu-Schublade für Stauraum, Staubabsaugvorrichtung, 
Steckdose für Anschluss des Saugers, Staubsauger separat erhältlich

7www.eberle-hald.de� BAUGERÄTE /  WERKZEUGE

Mehr Höhe 
Möglichkeit auch höhere 
Steine zu schneiden.

Staubabsaugvorrichtung 
Steckdose für Anschluss 
des Saugers.



PUMPEN – kraftvoll, zuverlässig, unverzichtbar!

AUCH 
ZUM  
MIETEN

Flachsauger  
LSC1.4S
Mit Schukostecker.

Wasser wird bis zu einem Stand von 1 mm 
problemlos abgesaugt. Ideal zum Absaugen 
aller flachen Oberflächen, wo ein 
Pumpensumpf nicht verfügbar ist.

Art.-Nr. 2012690570,-

​Technische Daten LSC1.4S

Netzspannung (​V) 230

Nennleistung (kW) 0,48

Nennstrom (​A) 2,9

Förderhöhe max. (​m) 11

Fördermenge max. (​l / min) 170

Motorleitung ​(m) 10

Thermofühler ja

Drehzahl ​(U / min) 2.850

Schutzart IP 68

Schlauchtülle 1“

Druckanschluss DN 25

Schlauchtülle ja

Gewicht ohne Kabel (kg) 12,0

AUCH 
ZUM  
MIETEN

E Bau- und  
Industrieschlauch
Gewebe aus hochwertigem  
100 % Polyestergarn.

Rundgewebter Schlauch aus 100 %  
Polyester, innen EPDM-gummiert, außen  
naturfarben. Mit LM-Storz-Saugkupplungen und  
Nitril-Dichtung, eingebunden mit VA-Draht oder  
Schellen. Kupplungen mit Abriebschutz.  
Temperaturbereich: -40 °C bis +100 °C.

Typ Länge (m) Ø  (mm)
Platzdruck 

(bar) Art.-Nr. €/Rolle

A 20 102 35 2006473 164,00

B 20 75 40 2006471 93,00

C 20 52 40 2006468 67,00

Art.-Nr. siehe Tab.ab 67,-

sehr flexibel

5%
ab 10 St.

AUCH 
ZUM  
MIETEN

E Wasserschlauch 
Ohne Kupplung  
und Schellen   

​Technische Daten 1/2" ¾"

Betriebsdruck (bar) 20 15

Rolle (m) 40

Art.-Nr. 2006582 2006583 

€/lfm 3,50 4,70

Art.-Nr. siehe Tab.ab 350/lfm

 › Gelbstreifen
 › starke Gewebeinlage
 › löse- und trennmittelfrei
 › absolut PVC-frei

Bezeichnung Größe Art.-Nr. €/St.

Schnellkupplung
1/2" 2006607 3,05

3/4" 2006608 3,25

Schlauchklemme
1/2" 2006631 30,00

3/4" 2006632 40,00

Strahlrohr Messing
1/2" 2006619 14,10

3/4" 2006620 17,10

Zubehör zu Wasserschlauch

Art.-Nr. siehe Tab.ab 305

** �Preis: €/100 St.

**

**

Schmutzwasserpumpe  
Family
Die Family ist ein idealer Flachsauger. 
Wasser wird bis zu einem Stand von 
1 mm problemlos abgesaugt. Selbst die 
kleinste Pfütze kann abgepumpt werden.

​Technische Daten Family

Förderhöhe max. (m) 6

Fördermenge max. (l / min) 80

Motorleitung ​(kW) 0,1

Nennstrom ​(A) 1,3

Siebloch Ø (mm) 6

Eintauchtiefe max. (m) 5

Isolierung Schutzklasse E

Gewicht (kg) 2,4

Art.-Nr. 2005009149,-

 › Rolle 20  m
 › Größe: ¾"

E Wasserschlauch  
Eingebunden mit Kupplung  
und Schellen ¾"

Art.-Nr. 2019344129,-/Rolle

Vorteil: Trockenlaufsicher im Schlürfzustand durch Ölkühlung

Vorteile: 

einfacher Umbau

austauschbarer Druckabgang

wetterbeständige Materialien z.B. UV-Strahlen

Motorschutz: Automatisches Abschalten bei Überhitzung

Auslaßöffnung oben: kühlt den Motor (erzwungene Kühlung)

8 BAUGERÄTE /  WERKZEUGE



PUMPEN – kraftvoll, zuverlässig, unverzichtbar!

AUCH 
ZUM  
MIETEN

AUCH 
ZUM  
MIETEN

Leistungsstarke Schmutzwassertauchpumpen
mit Vortex-Laufrad für grobe Partikel. Mit 
Schukostecker und Storzkupplung.

Schmutzwasser- 
tauchpumpen 

​Technische Daten LB-480 LB-800

Netzspannung ​(V) 230

Nennleistung (kW) 0,48 0,75

Nennstrom ​(A) 2,9 5,0

Förderhöhe max. ​(m) 11 15

Fördermenge max. ​(l / min) 220 310

Motorleitung ​(m) 10

Thermoschalter ja

Siebloch Ø (mm) 6

Drehzahl ​(U / min) 2.850

Schutzart IP 68

Druckanschluss 2“ AG (C)

Gewicht ohne Kabel (kg) 10,4 13,2

Art.-Nr. 2012682 2012684

€/St. 490,00 699,00

mit Schwimmer LBA-480 LBA-800

Art.-Nr. 2005547 2005548

€/St. 499,00 799,00

​Technische Daten HS2.4 HS2.75

Netzspannung ​(V) 230

Nennleistung (kW) 0,4 0,75

Nennstrom ​(A) 2,6 4,6

Förderhöhe max. ​(m) 12 18

Fördermenge max. ​(l / min) 207 230

Motorleitung ​(m) 10

Thermoschalter ja

Siebloch Ø (mm) 7

Drehzahl ​(U / min) 2.850

Schutzart IP 68

Druckanschluss 2“ AG 2“ AG (C)

Gewicht ohne Kabel (kg) 11,3 18,2

Art.-Nr. 2012685 2012741

€/St. 425,00 625,00

mit Schwimmer HSA2.4S HSA2.75S

Art.-Nr. 2012755 2005266

€/St. 490,00 680,00

Art.-Nr. siehe Tab.ab 490,-Art.-Nr. siehe Tab.ab 425,-

inkl. Motorschutzstecker CEE 32 A  
+ Storzkupplung Schutzart IP 68

LB-Serie

Pumpen  
KTZ-Serie
Vielfältig einsetzbare Pumpe von hoher 
Beständigkeit mit einer maximale Eintauch- 
tiefe bis 50 m. Geeignet für den Einsatz auf 
Baustellen. 

Schmutzwasser- 
tauchpumpe  
LB-480A
Kompakt, leistungsstark und 
trockenlaufsicher – ideal für Baugruben, 
Schächte und Entwässerung.  

Mit Schukostecker und Storzkupplung. 

​Technische Daten KTZ32.2-51

Netzspannung ​(V) 400

Nennleistung (kW) 2,2

Nennstrom ​(A) 5,0

Förderhöhe max. ​(m) 20,4

Fördermenge max. ​(l / min) 800

Motorleitung ​(m) 20

Thermoschalter ja

Drehzahl (​U / min) 2.850

Druckanschluss 3“AG (B)

Gewicht ohne Kabel (kg) 34,0

Art.-Nr. 20126942.250,- Art.-Nr. 2012683649,-

Vorteil: Trockenlaufsicher im Schlürfzustand durch Ölkühlung

Schmutzwasser- 
tauchpumpe  
HS-Serie

​Technische Daten LB-480A

Netzspannung ​(V) 400

Nennleistung (kW) 0,48

Nennstrom ​(A) 2,9

Förderhöhe max. ​(m) 11

Fördermenge max. ​(l / min) 225

Motorleitung ​(m) 10

Thermoschalter ja

Siebloch Ø (mm) 6

Drehzahl ​(U / min) 2.850

Schutzart IP 68

Druckanschluss 2“ AG (C)

Gewicht ohne Kabel (kg) 11

Kompakt, leistungsstark und trockenlaufsicher – 
ideal für Baugruben, Schächte und Entwässerung. 
Mit Schukostecker und Storzkupplung. 

9www.eberle-hald.de� BAUGERÄTE /  WERKZEUGE
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Art.-Nr.:  2103143 |  2103144
ab 2500

Art.-Nr.: 2103145
ab 2063

SICHERHEIT IM STRASSENVERKEHR

Batterien sind Sondermüll. Batteriesäure ist korrosiv. Beim Auffüllen/ Überprüfen von Batterien 
geeignete Handschuhe und Schutzbrillen tragen, um Personenschäden zu vermeiden. K = Karton

6V / 7Ah 
Zink-Kohle, inkl. Entsorgung, VPE = 24 St.

Hochleistungs-Blockbatterie 
für Warnleuchten
Die Wemas Hochleistungs-Blockbatterie  
eignet sich hervorragend  
für Elektroblinkleuchten 
und Baustellenbeleuchtungen.

6V / 50Ah
Luftsauerstoff, inkl. Entsorgung, VPE = 24 St.

Art.-Nr. 2002074
ab 990

  1190ab  
12 St.   1090ab  

60 St.   990ab  
120 St.

Art.-Nr. 2001898
ab 115

  165ab  
24 St.   125ab  

504 St.   115ab  
1008 St.

TL Leitbake  
Future Typ D, Folie RA 2
 › UV-beständig, Einsteckstutzen,
 › 40 x 40 mm, mit 3M-Folie Typ 2
 › Drehadapter, Farbe: weiß

Art.-Nr. 2018564
ab 4380

ab  
1 St. 5005

 Warnleuchte Future Z 
Für Baken und  Schranken, Blink-/ Dauerlicht  
umschaltbar, LED, BAST geprüft,  
Dämmerungsautomatik. VPE = 12 St.

 Rundstrahler
Für die RSA21 konforme Absicherung von Geh- und  
Radwegen. Lichtaustritt 360°.  
VPE = 12 St.

e Warnleuchte rot:	einseitig
e Warnleuchte gelb: beidseitig (auch für Baken)

ab  
15 St.

ab  
12 St.

ab  
12 St.

ab  
35 St.

ab  
36 St.

ab  
36 St.

4672

2200

2667

4380

2063

2500

ab  
1 St.

ab  
1 St.

2357

2857

 Absperrschrankengitter-Set
 › geprüft gem. TL Absperrschranken 97
 › Grundmaterial aus schlagzähem HDPE
 › keine elektrische Spannungsüberleitung
 › Länge: 2,00 m, Gewicht: 18,00 kg 

Set bestehend aus: �20 x eAbsperrschrankengitter 
  1 x Lager- und Transportgestell

*Individualisierung möglich bei einer Mindestbestellmenge von 100 St. Kennzeichnungsplatten. 
Kennzeichnungsplatte mit Heißprägung: 3,95 €/St., einmalige Prägekosten: 255,00 €.

 Fußplatten-Set
TL-Fußplatte Typ EH TL 92 für Verkehrszeichen, Baken und Ab-
sperrschranken. Aus Recyclingmaterial, stapelbar, Standsicherheits-
klasse K1 mit Einstecköffnungen 60 x 60 mm, 40 x 40 mm, Ø 42 mm, 
Gewicht: je 28,00 kg.

TL-Fußplatten-Transportgestell: lackiert, Mehrfachstapelung 
möglich, für 21 Fußplatten. Länge: 1,20 m, Höhe: 0,90 m

Set bestehend aus: �21 x TL-Fußplatte, 1 x Transportgestell
**Individualisierung möglich bei einer Mindestbestellmenge von 144 St. Fußplatten und 108 St. 
Kennzeichnungsplatten. Kennzeichnungsplatte mit Heißprägung: 3,95 €/St., einmalige Prägekosten: 255,00 €

20x

21x

Art.-Nr. 2100017Set 560,-

Art.-Nr. 2100016Set RA 1 (Farbe orange)� 1.820.-

AUCH 
ZUM  
MIETEN

Auch mit  
Ihrem Logo 
möglich*

Absperrschrankengitter Reflex auch 
in RA2 Folie auf Anfrage lieferbar.

Art.-Nr. 2104197

Art.-Nr. 2105864

Art.-Nr. 2100047

Art.-Nr. 2104115

Set RA 1 (Farbe weiß)� 1.785.-
Set RA 2 (Farbe weiß)� 2.235.-
Set RA 2 Reflex (Farbe orange)� 2.390.-
Set RA 2 Reflex (Farbe weiß)� 2.335.-

auch in Farbe 
orange lieferbar



 › mit Haken und Öse
 › verstärkte Ecken, verzinkt
 › 3,5 x 2,0 m

Set bestehend aus: �

25 x EH Bauzaun, 26 x EH Bauzaunfuß, 1x Lagergestell

E Bauzaun-Set

Art.-Nr. 2107397Set 1.698,-

26x
AUCH 
ZUM  
MIETEN

 Bauzaun-Set Typ A
 › mit Haken und Öse
 › schwere Ausführung, verzinkt
 › 3,5 x 2,0 m

Set bestehend aus: �

25 x Müba Typ A Bauzaun, 26 x EH Bauzaunfuß, 1x Lagergestell

Art.-Nr. 2107398Set 2.425,-

25x  › schwerere und 
stabilere Ausführung

 › bessere Verarbeitung 
der Gitter

26x

E Erdnagel 
Massiv, Doppelkopf. Ø: 24 mm,  
Länge: 400/480 mm, Gewicht: 2 kg.

Befestigungsschelle 

 ZUBEHÖR Bauzaun

11www.eberle-hald.de� BAUGERÄTE /  WERKZEUGE

Art.-Nr. 2003724
ab 0851

  1078ab  
1 St.   0951ab  

25 St.    0851ab  
50 St.

Art.-Nr. 2003938
ab 0197

  257ab  
1 St.   0197ab  

25 St.

Torrolle
Art.-Nr. 20122854750

Bauzaunabstützung
Zum Anschrauben, mit Befestigungssatz. Länge: 2 m.

100 % bruchfester Recycling-Kunststoff  
Hohlkörper befüllbar mit Split oder Wasser.

Art.-Nr. 20123882050

ABSPERREN LEICHT GEMACHT

25x

 MOBILZAUNABSICHERUNG

FenzFoot

 › Leergewicht: 6 kg
 › Vollgewicht bis über 100 kg möglich

FenzScrew
Alu-Schraube (60 cm, Ø 29,9 mm, 390 g) mit 36 mm  
Außen-Sechskant – zur Bodenbefestigung des StraightFoot.

StraightFoot
Der innovative Mobilzaunfuß bietet unübertroffene Standfestigkeit
für Baustellen, Straßen und Veranstaltungen. 

Art.-Nr. 2102117900

Art.-Nr. 21007124650

Vorteile: 

Standfestigkeit
Nachhaltigkeit
individuelle Anwendung
hält hohen Windlasten stand



Kaum gebraucht und zu stark reduzierten, unschlagbaren Preisen!

Art.-Nr. 2005688ab 13.500,- ab 6.900,- MAB 2001 ab 8.900,- MAB 3001

E MINIKRAN LMK 400 TFE E MAURERARBEITSBÜHNE MAB 2001 / MAB 3001

MADE IN GERMANY BYMADE IN GERMANY BY

Technische Daten

Tragkraft 5m Ausleger (kg) 400

Ausladung (mm) 5.000

Hakenhöhe (mm) 4.500–  6.000

Radstand (mm) 2.000

Drehradius (mm) 1.500

Hubgeschwindigkeit (m / min) 2–  8

Spannung (V / Hz) 400 / 50

Eigengewicht ohne Ballast (kg) 991

Technische Daten MAB 2001 MAB 3001

Maße L x B (mm) 3.100 x 1.620 4.100 x 1.620

Länge mit ausziehbaren Laufstegen (mm) 5.000 6.000

Hubhöhe min/max (mm) 490  –   1.990 570   –   3.000

Tragkraft (kg) 2.000 3.000

Höhenverstellung elektrisch, hydraulisch, stufenlos

Hubgeschwindigkeit (m / min) 1,5 2,1

Eigengewicht (kg) 960 1.240

Art.-Nr. 2012675 2012676

MAB 3001

inkl. Geländer* und 
zusätzlicher Steckdose

*gilt einschließlich für die MAB 3001
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Art.-Nr. 2005624ab 2.250,-

Art.-Nr. 2012620ab 2.500,-Art.-Nr. siehe Tabelleab 5.150,-

ABVERKAUF VORFÜHRGERÄTE – PREISSTURZ!*

*Nur solange der Vorrat reicht. Zwischenverkauf vorbehalten.

Art.-Nr. 2004962ab 16.900,-

E KLEINKRAN Stein-Rex 2.0 basic

MADE IN GERMANY BY

inkl. Funkfernbedienung

Technische Daten

Turmdrehantrieb manuell

Krantyp Gelenkausleger

Maße L x B (mm) 2.350 x 2.350

max. Raddruck (kN) 17,7

Ballastgewicht (kg) 1.280

Eigengewicht (kg) 1.200

Ausladung (mtr.) ca. 5

Tragfähigkeit max. (kg) 300

E MAUERSTEINBANDSÄGE MBS 510

STEINSTRENNSÄGE DTS1000VDIAMANT-TRENNSÄGE DTS 420 N / DTS 420 PE/N

MADE IN GERMANY BY

MADE IN GERMANY BYMADE IN GERMANY BY

inkl. 2 Hartmetallband

inkl. Diamant- 
Sägeblatt Ø 900mm

inkl. Diamant- 
Sägeblatt Ø 900mm

Technische Daten

Schnitthöhe (mm) 510

Schnittlänge(mm) 700

Sägebandlänge (mm) 2.750

Ausgangsleistung max. (V / kW) 400 / 1,1 | 230 / 1,5 | 110 / 1,5

Stromaufnahme (A (V)) 2,7 (400) | 12,5 (230) | 20 (110)

Sägerollen-Ø max. (​mm) 500

Maße L × B × H (mm) 1.080 x 750 x 1.840

Eigengewicht (kg) 173

Technische Daten

Motorleistung (kW / V) 7,5 / 400

Stromaufnahme (A) 15,1

Schutzart IP 54

Drehzahl ​(U / min) 910

Sägeblatt-Ø max. ​(mm) (kg) 900 (1.000)

Sägeblattaufnahme ​(mm) 60

Schnitttiefe max. (​mm) 370 (420)

Eigengewicht (kg) 375

Technische Daten DTS 420 N DTS 420 PE/N

Motorleistung ​(V / kW) 400 / 7,5

Schnitttiefe Serie / max. (mm) 370 / 420

Sägeblatt-Ø Serie / max. (mm) 900 / 1.000

Schnittlänge (mm) 650

Schutzart IP 55

Eigengewicht (kg) 364 392

Art.-Nr. 2005658 2005662

€/St. 5.150,00 6.950,00

DTS 420 PE/N



​Technische Daten 450 D 202 P 301 P

Schnitttiefe max. (mm) 270 200 180

Sägeblattdurchmesser max. (mm) 700 500 450

Sägeblattaufnahme (mm) 25,4

Motor Diesel SUPRA 1D81Z HONDA Benzin, 1-Zylinder

Leistung max. (kW / PS) 10,1 / — 8,7 / 11,7 8,7 / 11,8

Sägeblattdrehzahl (1/min) 1.600 2.500 2.500

Abmessungen (L/B/H, mm) 1.200 / 690 / 1.130 1.195 / 620 / 1.010 1.200 / 620 / 1.000

Gewicht (kg) 385 110 105

Art.-Nr. 2108037 2106086 2104432

€/St. 11.190,00 2.250,00 2.990,00

Fugenschneider  
COMPACTCUT 450 D
Kompakt, leistungsstark und benutzerfreundlich.  

Der robuste Dieselfugenschneider ist ideal für anspruchsvolle Auf-
gaben und erledigt diese mit einer Schnitttiefe von bis zu 270 mm 
schnell und zuverlässig.

 › kompakte Bauweise mit tiefem Schwerpunkt für präzise Schnitte

 › robuster Hydrostat-Antrieb für kontrollierte Führung

 › ergonomische Handgriffe und leichtes Rangieren

 › schnell umstellbar von Links- auf Rechtsschnitt

 › wartungsfreundlich dank gut zugänglicher Komponenten

 › großzügiger Kraftstoff- und Wassertank für lange Einsatzzeiten

 › stufenlose Schnitttiefenverstellung per Handkurbel

 › serienmäßige Feststellbremse und Freilauf

Fugenschneider  
COMPACTCUT 202 P
Kompakter, robuster Fugenschneider.  
Ideal für präzise Reparaturarbeiten in  
Asphalt und Beton auf engen Baustelle.

Fugenschneider  
COMPACTCUT 301 P
Schlanker, vielseitiger Fugenschneider. 
Perfekt für kleinere Schnitteinsätze mit  
hoher Mobilität und einfacher Handhabung.

Art.-Nr. 210803711.190,-

Art.-Nr. 21060862.250,- Art.-Nr. 21044322.990,-

inkl. Diamant- 
Sägeblatt Ø 450cm

inkl. 2 x Diamant- 
Sägeblatt Ø 450cm

inkl. Diamant- 
Sägeblatt Ø 600cm

MADE IN GERMANY BY

MADE IN GERMANY BY

E Premium Diamant- 
Trennscheibe „Asphalt“
Mit Schrägschutzsegment für längere Le-
bensdauer. Ideal für Asphalt und abrasive Ma-
terialien im Tiefbau. Ø 350–800 mm, Seg-
menthöhe 10 mm, lasergeschweißt. Für 
Motortrenner und leichte/mittlere Fugen-
schneider. Bohrung 25,4 mm.

Ø mm Art.-Nr. €/St.

450 2008895 209,00

500 2008896 259,00

600 2008897 369,00

E Premium Diamant- 
Trennscheibe „Beton“
Robuste, universell einsetzbare Scheibe für 
Hoch- und Tiefbau. Geeignet für Beton, 
Stahlbeton, Waschbeton, Altbeton, Klinker. Ø 
125–900 mm, Segmenthöhe 10 mm, laserge-
schweißt. Für Motortrenner und leichte/mitt-
lere Fugenschneider. Bohrung: 25,4 mm.

Ø mm Art.-Nr. €/St.

450 2008904 138,00

500 2008905 177,00

600 2008906 245,00

Art.-Nr. siehe Tab.

ab 138,-

Art.-Nr. siehe Tab.

ab 209,-
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SÄGEN LEICHT GEMACHT

NEU
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CHIP-LED Strahler auf Stativ 
30 W/ 2x30 W

EnergyTube XL  
auf Profi Stativ XXL 
200 W

CHIP-LED Mobil Strahler  
20 W/ 50 W

geringer Leuchtverlust
höhere Leuchtleistung
längere Lebensdauer

​Technische Daten 30 Watt 2x 30 Watt

Spannung (V / Hz) 230 / 50

Lumen (Lm) 2.550 5.100

Wellenvektor (K) 4.000

Watt (W) 30 2x 30

Schutzklasse IP65

Gummischlauchleitung (m) 5

Beinhaltet Schutzkontakt

Art.-Nr. 2012227 2012245

€/St. 99,00 147,50

​Technische Daten EnergyTube

Lumen (Lm) 30.000

Wellenvektor (K) 5.000

Watt (W) 200

Thermoschutz Ja

Schutzklasse IP44

Abstrahlwinkel (°) 360

Art.-Nr. 2020636

€/St. 990,00

Art.-Nr. siehe Tabelle

Art.-Nr. siehe Tabelle

ab 99,-

990,-

30 Watt (2012227) mit Transportkoffer: Art.-Nr. 2002292

€/St. 149,90

Transportkoffer: 

Art.-Nr. 2020637

€/St. 390,00

Profi Stativ mit Traverse inklusive

Tragkraft (kg) 40

Höhe verstellbar (m) 1,3 – 4,6 

​Technische Daten 20 Watt 50 Watt

Spannung (V / Hz) 230 / 50

Lumen (Lm) 1.700 4.250

Wellenvektor (K) 4.000

Watt (W) 20 50

Schutzklasse IP65 IP44

Gummischlauchleitung (m) 2 3

Beinhaltet Schutzkontakt Schuko-Stecker

Maße L × B × H (mm) 250 × 200 × 350 490 × 395 × 460

Gewicht (kg) 3,5

Art.-Nr. 2002295 2002253

€/St. 39,90 85,00

Art.-Nr. siehe Tabelleab 3990

2002253  
2012245

2002295

2012227

BRINGEN SIE LICHT INS DUNKLE – hell und zuverlässig             KOMFORTABEL ARBEITEN bei Dunkelheit

Vorteile EnergyTube XL: 

extrem langlebige Hochleistungs-LEDs
integrierter Thermoschutz
fremdkörper- und spritzwassergeschützt
360° Rundumsicht

Vorteile Stativ XXL: 

Standfestigkeit
einzeln teleskopierbar
höhenverstellbar

Anwendung: Rundum Ausleuchtung großer 
Flächen bis ca. 2.400 m2.



Akku-LED Strahler 20 W
Inklusive 4 Adapter: Bosch, Dewalt,  
Makita & Milwaukee

LED-Arbeitsstrahler 
Hybrid 47 W

Akku-Leuchte  
GLI 18V-1200 C

Akku-Leuchte  
GLI 18V-800

Arbeitsleuchte 45 W

Arbeitsleuchte 100 W

​Technische Daten 47 Watt

Spannung (V ) 220 – 240

Lumen (Lm) 4.000

Wellenvektor (K) 5.000

Watt (W) 47

Lichtfarbe Neutralweiß

Schutzklasse IP54

Gewicht (kg) 3,6

​Technische Daten 20 Watt

Spannung (V ) 18

Lumen (Lm) 2.500

Wellenvektor (K) 5.000

Watt (W) 20

Lichtfarbe Kaltweiß 

Dimmbar Ja

Schutzklasse IP54

Gewicht (kg) 1,1

​Technische Daten

Spannung (V ) 18

Betriebszeit 18V (min/Ah) 130

Lichtstrom (Lm) 1.200

Anzahl Helligkeitsstufen 2

Schutzklasse IP64

Gewicht (kg) 1,4

Akku-LED Strahler 20 W
Inklusive 4 Adapter: Bosch, Makita,  
Metabo, Dewalt + Milwaukee

​Technische Daten

Spannung (V ) 18

Lichtstrom (Lm) 800

Anzahl Helligkeitsstufen 3

Klappmechanismus
360°- Drehung,  
180°- Neigung

Gewicht (kg) 0,5

​Technische Daten 45 Watt

Spannung (V ) 220 – 240

Lumen (Lm) 5.000

Wellenvektor (K) 4.000

Watt (W) 45

Lichtfarbe Neutralweiß

Schutzklasse IP54

Gewicht (kg) 2,3

​Technische Daten 20 Watt

Spannung (V ) 18

Lumen (Lm) 2.900

Wellenvektor (K) 5.000

Watt (W) 20

Lichtfarbe Neutralweiß

Dimmbar Ja

Schutzklasse IP54

Gewicht (kg) 2,7
​Technische Daten 100 Watt

Spannung (V ) 220 – 240

Lumen (Lm) 8.500

Wellenvektor (K) 4.000

Watt (W) 100

Lichtfarbe Neutralweiß

Schutzklasse IP65

Gewicht (kg) 2,7

Art.-Nr. 210448269,-

Art.-Nr. 210448375,-

Art.-Nr. 21044805990

Art.-Nr. 2019967119,-

Art.-Nr. 20053266190

 Ohne Akku

 Ohne Akku

 Ohne Akku

 Ohne Akku
 Ohne AkkuBestehend aus:   

Leuchte + Karton
Bestehend aus:   
Leuchte + Karton
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2005326 2104483 21044822104480

BRINGEN SIE LICHT INS DUNKLE – hell und zuverlässig             KOMFORTABEL ARBEITEN bei Dunkelheit

Art.-Nr. 201013889,- Art.-Nr. 210403575,-
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*Mit CEE-Stecker und -Kupplung sowie Gummikabel. Zur Verwendung im Freien.

MEHR REICHWEITE! 

Art.-Nr. siehe Tab.ab 1990

Technische Daten 25 m

Länge (m) 25

Geprüft nach DIN EN 60598-1

Lichtleistung (Lm) 37.500

Lichtstrom (lm/m) 1.500

LED Lebensdauer (h) 30.000

Schutzklasse IP65

Technische Daten 15 m 25 m

Spannung (V / A) 230 / 16

Lumen (Lm) 22.500 37.500

Farbtemperatur (K)  4.000

Schutzklasse IP65

Art.-Nr. 2106311 2107162

€/St. 144,00 225,00

MADE IN GERMANY BY

Bezeichnung Spannung (V) CEE Länge (m) Dimension (mm2) Phasenwender Art.-Nr. €/St.

Gummi-Kabel H07 RN-F 230 Nein

10
3G 1,5

Nein

2002465 19,90

25
2002464 43,90

3G 2,5 2002804 69,90

Verlängerungskabel Gummi-Kabel H07RN-F*
AUCH 
ZUM  
MIETEN

Bezeichnung
Spannung  

(V)
CEE

Stromstärke  
(A)

Länge  
(m)

Phasen- 
wender

Art.-Nr. €/St.

CEE-Verlängerungskabel H07 BQ-F 5G2,5

400 Ja

16

25
Ja

2002318 109,00

CEE-Verlängerungskabel H07 BQ-F 5G4,0 32 2002319 220,00

CEE-Verlängerungskabel H07 RN-F 5G1,5 16 Nein 2002468 65,70

Verlängerungskabel Orange CEE Verlängerungskabel

Art.-Nr. siehe Tab.ab 6570

AUCH 
ZUM  
MIETEN

Bezeichnung
Spannung  

(V)
Stromstärke 

(A)
Leistung  

(kW)
Länge  

(m)
Dimension  

(mm2)
Phasen- 
wender

Art.-Nr. €/St.

Neopren-Kabel H07 RN-F 400

16 11
10

5G 2,5 Ja
2012127 56,90

25 2012115 99,00

32 22
10

5G 4,0 Nein
2012125 79,90

25 2012126 155,00

Art.-Nr. siehe Tab.ab 5690

Verlängerungskabel Neopren-Kabel H07RN-F*

LED Lichtband  
25 m

LED Lichtband  
25 m

LED Lichtbandtrommel  
15 m / 25 m

Art.-Nr. 2104759175,- Art.-Nr. siehe Tab.ab 144,-

Technische Daten 3G1,5 3G1,5 3G2,5

Kabellänge (m) 40 33

Material Metall** Kunstoff

Schutzart IP44

Leistung (W) max. 3.500

Nennstrom (A) 16

Netzspannung (V) 230

Art.-Nr. 2002689 2002459 2002460

€/St. 129,00 75,90 99,50

Kabeltrommel  
H07RN-F

Art.-Nr. siehe Tab.ab 7590

Spritzwassergeschützte Gummischlauchleitung.  
Mit Schutzkontaktstecker u. 3 Einbausteckdosen.

„IRON-
COAT“**

** �Schutzisolierung zum Schutz gegen gegen gefährliche  
Berührungsspannungen.

2002689

2002459



NEU
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GRABO High-Flow

Der elektrische Saugheber für poröse Materialien 
 Der neue GRABO High-Flow ist die fortschrittlichste Lösung für das sichere 
und kraftvolle Heben besonders poröser Materialien. Mit einem Luftstrom von 
ca. 1500 L/min erzeugt er einen starken Unterdruck, der selbst bei schwierigen 
Oberflächen zuverlässig greift. Die innovative SMART CUT-Schaumstoffdich-
tung ist in drei Größen erhältlich und ermöglicht das Heben von Gegenständen 
bis zu 50,3 kg – je nach Dichtung und Material.

Ideal für z.B. Waschbetonplatten, Gehwegplatten, OSB- 
Pressspannplatten, Kartonage oder Lavasteinplatten.

​Technische Daten 15 m

Material Kunststoff

Gewicht (kg) 2,9

Abmessungen (mm) 300 × 185 × 150

Schalldruckpegel (dB(A)) 79,4

Vibration (m/s²) 1,24

Nennleistung (W) 160

Ladestrom (A) 4

Max. Unterdruckleistung (bar(kPA)) –0,20 (–20)

Art.-Nr. 2109710Set 529,-

GREIF- & VERLEGETECHNIK – Verlegen leicht gemacht!

Art.-Nr. 20048271.950,-

	› einfache Verlegung, da Platten und Fliesen nicht seitlich  
gegriffen werden müssen

	› Gefahr von Kantenbeschädigung geringer

	› ergonomische Anordnung der Betätigungsschalter

Es lassen sich alle Arten von Platten schnell und vor allem  
körperschonend fugenlos verlegen.

Das Handverlegegerät wird auf Baustoffe aufgelegt, einge-
schaltet, und saugt sich ohne Andrücken von selbst an.

Vakuum-Handverlegegerät 
SPEEDY VS 140/200

​Technische Daten SPEEDY VS 140/200

Antriebsart elektrisch/  
Wechselstrom (kW/Hz)

1,5/50

Elektrischer Anschluss  
Spannung/AC (V/Hz)

230/50

Abmessungen (mm) 300 × 250

Tragfähigkeit (kg) 50

Tragfähigkeit mit Handgriffen (kg) 200

Eigengewicht (kg) 24

Vakuum-Handverlegegerät  
FXAH-120

Technische Daten
FXAH-120-Grabo- 

Pro-Lifter-Greenline

Akku-Kapazität (Ah) 2,2

Abmessung L x B (mm) 300 x 180

Tragfähigkeit (kg) 120

Eigengewicht (​kg) 1,6

Art.-Nr. 2019330280,-

AUCH 
ZUM  
MIETEN

AUCH 
ZUM  
MIETEN

Lieferumfang 

 › GRABO High-Flow (nur Werkzeug)
 › 2x Saugplatte - 300 SMART-CUT
 › 2x Akkus 21V 5000mAh
 › Akkuladegerät
 › T-Griff
 › Kabel-gebundene Fernbedienung
 › Stofftasche
 › Gummischaumdichtung SMART-CUT

Winkelsaugplatte  

79900 €

Art. 2105723

inkl. 50 kg  
Saugplatte

NEU



Art.-Nr. siehe Tab.ab 2.33750

Technische Daten 8/5 mit Füßen*, 
230 V

8/10 mit Füßen*,  
230 V

Max. Energiekapazität kWh** 3 6

Außenmaße cm (L x B x H) 80 x 66 x 62 80 x 66 x 111

Innenmaße cm (L x B x H) 73 x 53 x 45 73 x 53 x 84

Gewicht ca. kg 84 135

Art.-Nr. 2109706 2109707

€/St. 2.337,50 3.068,50

  * Stapelbar
** Energiekapazität je Lagerebene 1,5 kWh

CEMO Akku-Ladeschrank Basic
 › feuer- und explosionswiderstandfähiger Sicherheitsschrank, der 
speziell zur Lagerung und Laden von Lithium-Ionen-Batterien 
geeignet ist. Ausführung Basic. Getestet und geprüft nach VDMA 
Einheitsblatt 24994:2024-08.

 › sicheres Lagern und Laden von Lithium-Ionen-Batterien bis 6 kWh.

 › höchste Sicherheit im Brandfall – hält einem Batteriebrand stand 
und gewährleistet kein Austreten von Flammen und Funken.

 › modulares Baukastensystem – kombinier- und stapelbar mit wei-
teren LockEX-Baureihen.

 › patentrechtlich geschütztes Druckentlastungssystem LockEX.

 › propagationsverhindernde Lagerebenen – verhindern die Ausbrei-
tung von Bränden zwischen einzelnen Batteriemodulen.

Keine Kompromisse. Keine Zeitgrenze.

Hält Batteriebränden vollständig stand.

Kein Austritt von Flammen oder Funken.

Starter Set

Art.-Nr. 2107800Art.-Nr. 2010178185,-

Technische Daten

Akkukapazität (Ah) 4

Spannung (V) 18

Bestehend aus:  
	› 2x ProCore 18V 4.0 Ah Akku
	› 1x Ladegerät GAL 18V-40
	› 1x Karton

Starter Set 
M18 NRG-503

485,-

Technische Daten

Akkukapazität (Ah) 2 & 5

Spannung (V) 12 & 18

Bestehend aus:  
	› 3x M18 5.0 Ah Akku
	› 1x M12 2.0 Ah Akku
	› 1x Ladegerät M12-18FC

Weitere Starter Sets  
auf Anfrage 
möglich
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AUCH 
ZUM  
MIETEN

Luftentfeuchter  
P60
Schnell und sparsam trocknen  
auf Knopfdruck.

 › Kompressorschutz durch  
Anlaufverzögerung

 › Einsatz des Rollkolbenverdichters:  
besonders effizient

 › stapelbar, fahrbar
 › sehr gutes Handling durch große  
kugelgelagerte Räder und ergonomisch geformte Griffe

 › elektronische, vollautomatische Steuerung
 › serienmäßig mit Hygrostat, Strom- und Betriebsstundenzähler

Art.-Nr. 21048511.190,-

Damit Feuchtigkeit nicht  
zum Problem wird!

Elektroheizgerät  
DE 2 XL / DE 3 XL / DE 9 XL 

Ölradiator  
2000 W mit 9 Rippen und 
Thermostat

Technische Daten DE 2 XL DE 3 XL DE 9 XL

Leistung (kW) 1,2 1,5 4,5

Luftleistung (m³/h) 90 140 710

Gewicht (kg) 2,5 4,8 14,5

Elektroanschluss (V) 230 400

Art.-Nr. 2012212 2002311 2002358 

€/St. 79,00 149,00 460,00

Technische Daten

Leistung max (W) 2.000

Absicherung (A) 16

Größe (L x B x H) (mm) 480 x 170 x 720

Gewicht (kg) 9,1

Technische Daten

Leistung (kW) 0,71

Entfeuchtungsleistung (l) 1,2

Luftleistung (m³/h) 90

Schalldruckpegel (dB(A)) 53

Nennstromaufnahme (A) 3,61

Schutzart IPX4

Gewicht (kg) 40

Art.-Nr. siehe Tab.ab 79,- Art.-Nr. 20025526490

2012212

Frostschutzmatte  
blau
 › PE-Schaum
 › 8 mm 
 › 1,5 x 50 m
 › Preis /m2

 › 75 m2/Rolle

Art.-Nr. 2002977

  107ab 1  
Rolle   091   080ab 5  

Rollen
ab 10  
Rollen   074ab 15  

Rollen
ab 074€/m2

Propanaufschweiß- 
brenner  
mit Brennkopf
Mit 5 m MD-Schlauchleitung.

Art.-Nr. siehe Tab.ab 11990

Technische Daten D50 D60

Durchmesser (mm) 50 60

Art.-Nr. 2007575 2007578

€/St. 119,90 125,80
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Sperrholz
 › mit Stiel
 › Metallkante,  
Klemmstielhaltung

Alu-Schneeräumer 
Anwendung: Schieben, Schaufeln

 › sehr stabile Stielbefestigung
 › mit Eschenstiel

GEWAPPNET FÜR DEN WINTER

Streuwagen  
SW 20 C / SW 35 C
Edelstahlrohrgestell mit gelbem PE-Behälter für 
mittlere bis große Streuflächen, luftbereifte Winter-
profilräder, robustes Getriebe, Streumengenregler, 
verstellbarer Handgriff, klappbarer Stützfuß, Streu-
breitenbegrenzer und Siebeinsatz – geeignet für 
Salz, Sand und Dünger.
 

​Technische Daten SW 20 C SW 35 C

Streubreite (m) 1 bis 4

Streustufen 6

Gewicht ca. (kg) 9 9,5

Inhalt (l) 20 35

Art.-Nr. 2012116 2012117

€/St. 335,00 400,00

Einfacher Gebrauch und gutes Handling steht bei 
Kommunen im Vordergrund. Die Unterfahrbarkeit 
mit Gabelstapler oder Hubwagen in Verbindung mit 
der Stapelbarkeit erleichtert das Ein- und Auslagern 
der Streugutbehälter enorm und spart Zeit und Platz. 
Werkzeuglose Montage des sehr stabilen Deckels 
wesentlich vereinfacht.

​Technische Daten

Länge mit Stiel (cm) 130

​Technische Daten

Länge mit Stiel (cm) 150

Schaufel (cm) 50

​Technische Daten Plus 3

Entnahmeöffnung Nein Ja

Maße (L × B × H) (cm) 121 × 82 × 68

Art.-Nr. 2002291 2002365

€/St. 405,00 415,00

Art.-Nr. siehe Tabelleab 335,-

Art.-Nr.  2005828
ab 1950 Art.-Nr.  2012807

ab 6150

Art.-Nr. siehe Tabelleab 405,-

SW 20 C SW 35 C

unterfahrbarStreugutbehälter   
Plus 3, 400 Liter 

Auch geeignet 

für Grassamen

  2430   7240  1950   6150ab 1 St. ab 1 St.ab 5 St. ab 5 St.

im 25 kg Sack
 › NaCl min 96% 
 › Korn-Klasse M
 › 0 – 5 mm
 › nach DIN EN 16811-1
 › geeignet für Maschinenstreuer 

Streusalz  

1.000 kg
 › NaCl min 96%
 › Korn-Klasse M
 › 0 – 5 mm
 › nach DIN EN 16811-1
 › geeignet für Maschinenstreuer 

Streusalz BIG PACK  

Art.-Nr.  2012336
ab325

  375ab 3  
Paletten1   350ab 10  

Paletten1   325ab 1 
Ladung1,2

Art.-Nr.  2002212
ab99,-   11900ab 3  

Stück1   10900ab 10  
Stück1   9900ab 1 

Ladung1,2

1 Pro Sack
2 Ca. 24 Paletten

1 Pro Sack
2 Ca. 24 St.

  499

  12900

pro  
Sack

pro  
Sack
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 SOFORT VERFÜGBARE RAUMLÖSUNGEN

ab 7.900,-

inkl. Klimaanlage

Hinweis: 	 Leichte Abweichungen bei Positionen von  
		  Türen, Fenstern und Klimaanlage möglich.

Verfügbarkeit:	 Verfügbar ab Kalenderwoche 44.

Bürocontainer  
 
Unsere 20-Fuß-Bürocontainer bieten flexible Raumlö-
sungen in verschiedenen Ausstattungen und Grundrissfor-
men. Dank modularer Bauweise und hoher Stapelbarkeit 
(je nach Containerart) lassen sich individuelle Raumkon-
zepte schnell und effizient umsetzen – genau dort, wo sie 
gebraucht werden. 

Grundausstattung:

 › Raumhöhe: 2.540 mm (innen)
 › Stahltür isoliert: lichtes Maß (B/H) 875 x 2.000 mm
 › PVC-Bürofenster „Durchreiche/Durchspreche“  
mit Dreh-/Kippbeschlag und PVC-Rollladen

 › Farbe: grauweiß RAL 9010
 › Staplertaschenabstand: 2.050 mm

inkl. Elektroinstallation nach VDERichtlinien:

 › E-Konvektor 2 kW
 › LED-Anbauleuchte 43 W
 › Klimaanlage
 › Rauchmelder
 › Steckdosen
 › Sicherungskasten (3-reihig)

Bei weiteren Fragen 

und Informationen  

melden Sie sich in 

einer unserer  

Niederlassungen

E Baustellencontainer MADE IN GERMANY

Flexibel, robust und individuell anpassbar – die ideale Lösung 
für Ihre Lageranforderungen.

Die Schnellbau-Container von BOS vereinen durchdachte Konstrukti-
on mit hochwertiger Verarbeitung und bieten eine vielseitige Einsatz-
möglichkeit für unterschiedlichste Branchen und Anforderungen.

Produktmerkmale im Überblick: 

 mit Holzfußboden und Staplertaschen

 inklusive 4 verstärkten Schutzecken

 versetzbar mit Material

 4 Kranösen, kranbar mit 3 t

 2-flügelige Tür stirnseitig (Maße: 1.550 × 1.890 mm)

 abschließbar mit Schloss und Profilzylinder (inkl. 3 Schlüssel)

 zerlegt geliefert

 stapelbar

 einfache, werkzeugfreie Montage mit Anleitung

Mich  
kann  
man 
mieten

Art.-Nr. siehe Tabelleab 1.650,-

Typ
Abmessung außen  
(L × B × H) (mm)

Abmessung innen  
(L × B × H) (mm) Art.-Nr. €/St.

2 × 2 2.100 × 2.100 × 2.100 1.975 ×1.975 × 1.935 2002282 1.650,00

3 × 2 3.100 × 2.100 × 2.100 2.975 × 1.975 × 1.935 2002283 1.950,00

4× 2 4.100 × 2.100 × 2.100 3.975 ×1.975 × 1.935 2002284 2.450,00
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MIETPARK

– Baumaschinen und Baugeräte mieten, die Sie voranbringen!

MEHR POWER FÜR IHRE PROJEKTE

 

Technische Daten

Nennspannung (V) 400

Dauerleistung (kVA / kW) 43,5 / 35

Nennstrom (A) 63

Frequenz (Hz) 42

Betriebstemperatur (min./max.) (°C) -25 / 50

Art.-Nr. 3000595  Tag 60,-*Art.-Nr. 2018951 Tag 65,-*

Stromerzeuger  
QAS 45

Kehrmaschine

Technische Daten: 

 › mit Laufrädern und Gummischürfleiste
 › Aufnahmen möglich für Kramer, Weycor  
oder Palettengabel

 › Straßenzulassung
 › Seitenkehrbesen            
 › Wassersrpüheinrichtung
 › Schmutzsammelwanne

Walzenzug H7i / H12i

H7i 	�  Betriebsgewicht: 6.540 kg 
 Bandagenbreite: 1.680 mm

Art.-Nr. 3000705Tag 110,-

H12i	 �Betriebsgewicht: 11.715 kg 
Bandagenbreite: 2.140 mm

Ketten- 
dumper 
S120
 › ergonomische Sitzposition
 › robuste Gummiketten

Art.-Nr. 5200786 Tag 65,-*Art.-Nr. 3000704 Tag 140,-

NEUMASCHINEN  
AUCH ZUM KAUF

Technische Daten

Nutzlast (kg) 1.600 (mit schwenkbarer Kippmulde)

Motor Kubota Diesel D1105-E3B

Motorleistung (​kW / PS) 13,2 / 17,9

Ladevolumen (m3) 0,74

Auskippwinkel (°) Drehung: 180  
Entladewinkel: 90
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MIETPARK

*�Angebotspreise gültig bis 31.12.2025! Alle Preise in Euro pro Stück und Arbeitstag. Mindestmietdauer 1 Woche. Preise zzgl. 10% Versicherung pro Kalendertag, zzgl. gültige MwSt. und ggf. 
zzgl. Speditionskosten. Falls bereits alle Maschinen, in dem von Ihnen benötigten Zeitraum vergriffen sind, versuchen wir Ihnen eine Alternative anzubieten.

 

Technische Daten

Stammholz bis Ø (cm) 19

Einzugbreite (mm) 240

Basisgewicht ca. (kg) 1.275

Motor KUBOTA -Dieselmotor

Motorleistung (​kW / PS) 18,5 / 25,2

Messer 2-Messer-Hackscheibe

Holzhäcksler  
MX 235
Der Schliesing Holzhäcksler 235 MX mit schwenkba-
rem Ausblasrohr zerkleinert mühelos Stammholz mit 
einem Durchmesser von bis zu 19 cm.

Art.-Nr. 3000628  Tag 64,-*

Art.-Nr. 3000628  Tag 125,-*

Öl/Gas-Heizautomat + Tank 
CLK 150 + QUADRO-D 1000

Art.-Nr. 2101133  Tag 90,-*

DIESEL

Lichtmasten HILIGHT H6+
Technische Daten HiLight H6+

Ausleuchtungsfläche (m²) 6.000

Lampen LED

Mast Vertikal hydraulisch

Energiequelle Diesel

Motor Kubota Z482

Tankvolumen (l) 125

Gewicht (kg) 995

Art.-Nr. 2005170  Tag 30,-*

Lichtmasten HILIGHT P2+
Technische Daten HiLight H6+

Ausleuchtungsfläche (m²) 2.000

Lampen LED

Lumen 2.944

Mast Vertikal, Manuell

Energiequelle Elektrisch

Windstabilität (km/h) 50

Gewicht (kg) 52

Technische Daten HiLight H6+

Nennwärmebelastung (kW) 150

Nennwärmeleistung (kW) 138

Energieeffizienzklasse C

Pressung max. (PA)	 260

Tankinhalt (l) 1.000

Maße Tank B x Lx H (mm) 1.000 x 1.200 x 1.322

Gewicht Tank (kg) 328

2.000

LIGHT COVERAGE M2  
(Average 10 luxes)
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Art.-Nr. siehe Tab. Art.-Nr. siehe Tab. Art.-Nr. siehe Tab. Art.-Nr. siehe Tab.

E Winterhand-
schuh 
„Helsinki”
Kat. 1 EN 420, Winterhandschuh 
aus gelbem Polyesterstrick. Die In-
nenseite wurde für eine optimale 
Kälteisolierung aufgeraut. Latex-
schrumpfbeschichtung in schwarz 
auf der Innenhand für hohe Ab-
riebfestigkeit  und  Griffigkeit. 
Montagehandschuh für den Win-
ter oder Kältezonen (Kühlräume).

Gr. Art.-Nr.

10 2000920

11 2000306

220 520 450 120ab100  
Paar

ab120  
Paar

ab 50  
Paar

ab 100  
Paar

ab 220 ab 520 ab 450 ab 120
260 690 518 183ab 1 

 Paar
ab 1 

 Paar
ab 1 

 Paar
ab 1 

 Paar

E Winterhand-
schuh 
„Innsbruck”
EN 388:2003 – 3243. Eine Passform 
mit gutem Tragekomfort, überzo-
gener Zeigefinger und Flügeldau-
men, breiter Knöchelschutz Stulpe 
aus Nahtschutzstreifen in der Innen-
hand und Daumenhochwertiger 
Baumwolle mit Pulsschutz.

E Winterhand-
schuh 
„Thermostar Bern”
EN 388:2003 – 3243. Angeraute 
Thermoinnenseite, überzogener 
Zeigefinger, Flügeldaumen und 
breiter Knöchelschutz sorgen für 
Komfort und Sicherheit. Stulpe 
mit Nahtschutzstreifen, ideal für 
kalte Einsätze.

Gr. Art.-Nr.

08 2103284

09 2103285

10 2103286

11 2103287

Gr. Art.-Nr.

08 2001461

09 2001462

10 2001463

11 2000335

SICHER DURCH DEN WINTER

Art.-Nr. 2000258

Strickmütze 
Thinsulate  
3D

ab 350
410ab 1 

 St. 350ab 10 
 St.

	› Einheitsgröße
	› Farbe: Marine
	› mit Thinsulateeinlage
	› außen Acryl
	› perfekt für den Winter
	› 86 Gramm

Gr. Art.-Nr.

38 2000044

39 2000045

40 2000046

41 2000047

42 2000048

43 2000049

Gr. Art.-Nr.

38 2019547

39 2019548

40 2019549

41 2019550

42 2019551

43 2019552

Gr. Art.-Nr.

38 2000140

39 2000141

40 2000142

41 2000143

42 2000144

43 2000145

Gr. Art.-Nr.

44 2000050

45 2000051

46 2000052

47 2000053

48 2000054

Gr. Art.-Nr.

44 2019553

45 2019554

46 2019555

47 2019556

48 2019557

Gr. Art.-Nr.

44 2000146

45 2000147

46 2000148

47 2000149

Allover BAU 
Winterstiefel S3

Allover BAU 
Sicherheits- 
schnürstiefel

Allover BAU 
Sicherheits- 
schnürstiefel S3Sicherheitsschnürstiefel mit 

Stoßkappe.

MADE IN GERMANY MADE IN GERMANY MADE IN GERMANY

Art.-Nr. siehe Tab.
ab7300

Art.-Nr. siehe Tab.
ab5900 Art.-Nr. siehe Tab.

ab6900

  7300   5900   6900ab 10 
Paar

ab 10 
Paar

ab 10 
Paar  8500   6900 7900ab  1 

Paar
ab  1 

Paar
ab  1 

Paar

	› Stahlsohle, TPU/PU-Sohle
	› rutschfest, kältesolierend
	› hochwertiges Rindleder
	› Warmfutter, Reißverschluss
	› gepolsteter Schaft

	› PU-Sohle, PU-Überkappe
	› rutschfest, schockabsobierend
	› Vollleder, Lederfutter
	› orthopädische Geleinlage
	› öl- und benzinbeständig

	› „Gamma” Gel
	› Farbe: blau
	› Alukappe, Kragenpolster
	› Dyneema-Sohle
	› Achtung: Sohle nicht  

nageldurchtrittsicher
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E Winterhand-
schuh 
„Polar”
Nahtlos gestrickter 5-Finger-
Schutzhandschuh mit Beschich-
tung aus Spezialschaum und einer 
zweiten 3/4-Gripp-Tauchung. Wär-
mendes Futter aus Acryl, kurzfristi-
ger Kälteschutz bis –50°C.

Gr. Art.-Nr.

09 2000001

10 2000002

11 2000003



JETZT VON DER VERÄNDERUNG PROFITIEREN!

25www.eberle-hald.de� BAUMASCHINEN

NEUE STEUERLICHE ABSCHREIBUNG

FÜR UNTERNEHMEN

AB JULI 2025

 Steuerersparnis direkt im Anschaffungsjahr  
 

 Planungssicherheit durch klaren Zeitraum

 Flexibilität für unternehmerisches Wachstum

WANN? WAS? VORTEILE

 �Die steuerliche 
Abschreibung gilt 
für Investitionen 
vom 01.07.25 bis 
zum 31.12.27

 �Bewegliche Wirt-
schaftsgüter des 
Anlagevermögens

 �Jährlich 30% 
des Restwertes 
degressiv 
abschreiben

 �Senkung der 
Steuerlast

 Bessere Liquidität

	  WAS HABEN SIE FÜR EIN NUTZEN?

JETZT  Investieren!

30% degressive  
Abschreibung vom 
Kaufpreis möglich!



AdBlue  
Fass & IBC Container 

AVIA Scheibenklar
Konzentrat

Motorenöl  
10W40 

Kühlerfrostschutz 

Hydrauliköl  
HVLP-D 46

Ölbinder Multisorb  

	› 60 ltr./Fass

	› 20 ltr./Kanister 
	› Mehrbereichsöl  

Standard

	› 20 ltr./Kanister
	› Farbe Blau
	› MB 325.0

	› 20 ltr./Kanister

	› 13 kg/ Sack 
	› Öl- und  

Chemikalienbinder 
	› Granulatgr. 0,5-4,0 mm
	› Ölbinder vom Typ III R

Art.-Nr. siehe Tab. ab20370

Art.-Nr. 2014722ab 126,-

Art.-Nr. 4005648250,-

Art.-Nr. 2014724ab 32245

Art.-Nr. 4000833110,-

Art.-Nr. 2002731ab 1292

MOTORENÖL  
10W40

KÜHLER- 
FROSTSCHUTZ 

Kanister € / VPE € / l
ab 1 431,58 21,58 
ab 10 374,04 18,70 
ab 20 350,66 17,53
ab 30 322,45 16,12 

Kanister € / VPE € / l
ab 1 111,00 5,50 

Kanister € / VPE € / l
ab 1 250,00 15,50 

Fass € / VPE € / l
ab 1 169,20 2,82 
ab 2 146,40 2,44 
ab 4 135,60 2,26
ab 8 126,00 2,10 

Sack € / VPE € / kg
ab 1 17,87 1,37 
ab 5 15,54 1,20 
ab 10 13,74 1,06
ab 15 12,92 0,99 

Fass € / VPE € / l
ab 1 235,20 1,12 
ab 2 222,60 1,06 
ab 3 203,70 0,97

IBC € / VPE € / l
ab 1 1336,31 1,33 
ab 2 1158,13 1,16 
ab 3 1085,75 1,06

VPE: 210 L	
Art.Nr.: 2109350

VPE: 1.000 L*	  
Art.Nr.: 2109735

* im IBC Leihcontainer
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*Gilt nur für vereinbarte Termine bis einschließlich 31.01.2026. Weitere Fabrikate auf Anfrage.

 Schnell einen Termin vereinbaren und von diesen Vorteilen profitieren!

Vereinbaren Sie bis zum 28.11.2025* einen Kundendiensttermin  
und profitieren Sie von unseren zusätzlichen Angeboten!

Bei Durchführung eines Kundendienstes nach Herstellervorgaben  
an Ihrem Bagger oder Radlader erhalten Sie:

›	 Eine kostenlose UVV-Prüfung für die gewartete Maschine

	› 10% Rabatt auf alle Wartungsteile

›	 Kundendienst gemäß Herstellervorgaben

›	 Ausschließliche Verwendung von Originalteilen

›	 Erstklassigen Service durch unser Fachpersonal

›	 UVV-Abnahme nach BetrSichV / DGUV 100–500

›	 Prüfprotokoll und Prüfsiegel

202610 %
auf  

Wartungsteile

SICHER IN DAS NEUE JAHR STARTEN!

kostenlose  
UVV-Prüfung

*Gilt nur für vereinbarte Termine bis einschließlich 28.11.2025. Weitere Fabrikate auf Anfrage.
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  �Eigene Werkstätten: 
	� Mit qualifiziertem Personal für Wartung, Inspektion und Reparatur ist Ihre Bau-

maschine bei eberle-hald in sicheren Händen. 

  �Ersatzteile: 
	� Unser Ersatzteilservice ist grenzenlos. Wir versorgen Sie bundesweit mit Ersatz-

teilen und Komponenten Ihrer Baumaschine.

  �UVV-Sachkundigenprüfung: 
	� Baugeräte und Baumaschinen müssen 1x jährlich einer UVV-Prüfung unterzogen 

werden. Bei dieser Prüfung werden die Maschinen auf sicherheitstechnische 
Mängel überprüft und etwaige Mängel beseitigt.

  �Eigene Servicemobile: 
	� Direkte Versorgung im Notfall auf der Baustelle. Über 30 mobile Servicefahrzeuge 

sorgen für die Funktion und Arbeitsleistung Ihrer Baumaschine. 

  �Klimaservice: 
	� Um eine optimale Funktion und sehr gute Kühlleistung zu gewährleisten, sind 

die Klima-Spezialisten von eberle-hald jederzeit für Sie im Einsatz! 

  �Maschinen-Check:
	 �Sicher und einsatzbereit mit dem eberle-hald Maschinen-Check. Unsere umfang-

reiche Ausstattung an mobilen digitalen Diagnose- und Servicetools spart Zeit und 
Kosten für eine rasche und zielgerichtete Diagnose oder Reparatur. 

Ihre Baumaschine zur Wartung und  
Reparatur in besten Händen – mit unserem

WERKSTATT-SERVICE
vom Profi

G
E
PR

ÜFTE QUALITÄ
T

Ihr direkter Kontakt

IN IHRER NÄHE! 

Bühl 

T. 07223 98 10-0/-25 
service.buehl@eberle-hald.de

Coswig

T. 035204 667-0 / -22 
service.coswig@eberle-hald.de 

Deißlingen

T. 07425 3386-0 / -15 
service.deisslingen@eberle-hald.de 

Kesselsdorf

T. 035204 667-0 / -22 
service.kesselsdorf@eberle-hald.de 

Meckenbeuren

T. 07542 9410-0 / -25 
service.meckenbeuren@eberle-hald.de 

Metzingen

T. 07123 9231-0 / -40 
service.metzingen@eberle-hald.de 

Nimburg

T. 07663 9309-0 / -14 
service.nimburg@eberle-hald.de 

Rainau

T. 07361 55852-0 / -19 
service.rainau@eberle-hald.de 

Stuttgart

T. 0711 48024-0 /-31 / -36 
service.stuttgart@eberle-hald.de

Unsere Techniker sind 
geschult auf eine breite 
Palette an führenden 
Baumaschinenmarken.

*Gilt nur für vereinbarte Termine bis einschließlich 31.01.2026. Weitere Fabrikate auf Anfrage.



www.eberle-hald.de/akademie/
HighlightG

eh-akademie
MEHR WISSEN - MEHR ERFOL

© 2025 eberle-hald  
Handel und Dienstleistungen  
Metzingen GmbH

Folgen Sie uns auf:

Schulungsprogramm

RSA-Arbeits- 
stellensicherung

Anschlagen  
von Lasten

Benutzen  
von PSAgA

Bedienen von 
Erdbaumaschinen

Bedienen von 
Flurförderzeugen

Bedienen von 
Teleskopstaplern

Bedienen von 
Kranen

Bedienen von 
Hubarbeitsbühnen

Sachkundigen- 
Prüfung

Ladungs- 
sicherung

Alle Kurse werden durch geprüfte und zertifizierte Trainer mit jahrelanger Praxiserfahrung durchgeführt. Auf Wunsch 
bieten wir auch individuelle Schulungen bei Ihnen, vor Ort an. Gerne gehen wir auf Ihre individuellen Fragen und 
Wünsche ein. Unser heller und klimatisierter Schulungsraum ist mit modernster Medientechnik ausgestattet. 
Hinweis: Für jede Schulung gibt es eine Mindest- und Höchstteilnehmerzahl.

GLEICH ANMELDEN UNTER:
eh-akademie@eberle-hald.de

Aktuelle Schulungstermine finden Sie  
auf www.eberle-hald.de/akademie

In diesem Kurs lernen Sie, Arbeitsstellen gemäß RSA21 korrekt  
abzusichern sowie Regel- und Verkehrszeichenpläne sicher zu  
lesen und umzusetzen. 

Dauer: 1 Tag 
 
Zertifikat : Verantwortliche Person nach RSA21 innerorts und  
Landstraßen gemäß MVAS 99 Schulungsgruppe (E) 

Datum: 

Niederlassung Metzingen 28.01.2026
Niederlassung Stuttgart 29.01.2026
Niederlassung Rainau 30.01.2026
Niederlassung Deißlingen 3.+4.02.2026
Niederlassung Meckenbeuren 05.02.2026

 
Preis:  249,- € pro Person inkl. Verpflegung

Jährlich nutzen mehr als 
1.500 Teilnehmer

unser Schulungsangebot. Jährlich nutzen mehr als 1.500 Teilnehmer
unser Schulungsangebot.

Mehr Informationen zur Berechnungsmethodik, zur 
Kompensation und dem gewählten Goldstandard-
Klimaschutzprojekt finden Sie unter klima-druck.de/ID.

klima-druck.de
ID-Nr. 

Druckprodukt 
CO₂ kompensiert

25210373

SEMINAR RSA 21 
Verkehrsrechtliche Sicherung von Arbeitsstellen an Straßen

Frühbucherrabatt

Jährlich nutzen mehr als 1.500 Teilnehmer  
unser Schulungsangebot. 
Jeder erfolgreiche Teilnehmer erhält ein anerkanntes Zertifikat.

Zielgruppe:
›	 Führungs- und Fachkräfte

›	 Anwender von Maschinen und Geräten  
in der Bauhaupt- und Nebenbranche

›	 Garten- und Landschaftsbau

›	 Kommunen und Industrie

10 %*
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